FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 008/2022

Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, reconheço a Inexigibilidade de Licitação.

PROCESSO Nº 016/2022

FAVORECIDO: UNIVERSO CONTABIL CNPJ: 22.747.538/0001-05.

OBJETO: Contratação de Serviço de Assessoria Contábil de acordo
com  as  normas  brasileiras  de  contabilidade  aplicada  no  setor
público (NBCASP), na qual a futura contratada se responsabilizará
por  todos  os  registros  contábeis  pertinentes  bem  como  as
prestações de contas a serem enviadas ao Tribunal de Contas do
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  nos  prazos  estabelecidos  em
resoluções emitidas pelo mesmo, referente a Câmara Municipal de
Rio do Fogo/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos
reais)

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
no Art. 25 inciso II, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

 Publique-se, Registre-se e cumpra-se.

 Rio do Fogo/RN, 07 de junho de 2022.

Francisco Silvanei dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN

Publicado por: FRANCISCO SILVANEI DOS SANTOS
Código Identificador: 67477764

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/06/2022.
EDIÇÃO 1418. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br